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Folketingets Kulturudvalg har den 26. oktober 2018, efter ønske fra Orla Hav (S), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 17 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Flakfortet omdelt som KUU alm. del – 

bilag 207 (samlingen 2017-18) og det materiale, der blev udleveret på foretræde den 24. 

oktober 2018 og som er omdelt som KUU alm. del – bilag 16 samt artiklen 

”Museumschefer: Vi skal søge om tilladelse, hvis vi blot vil sætte en skraldespand eller 

et askebæger op” fra den 1. oktober 2018 i Berlingske Tidende. 
 

Svar: 

Slots- og Kulturstyrelsens afgørelse vedr. retablering af de ulovlige forhold på 

Flakfortet er blevet påklaget af ejer, og sagen ligger nu til afgørelse hos Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Jeg mener derfor, det på nuværende tidspunkt vil være mest 

korrekt at overlade det til klagemyndigheden at tage stilling til sagen. Dette har jeg 

også svaret ejer i forbindelse med den henvendelse, udvalget har vedlagt (bilag 207). 

 

Mere overordnet kan jeg sige, at museumslovens regler for de beskyttede fortidsminder 

er restriktive, hvilket også kommer til udtryk i myndighedernes administration af 

lovgivningen. Gældende praksis fremgår af vedlagte notat ”Fortidsmindebeskyttelse – 

retsgrundlag og praksis” fra Slots- og Kulturstyrelsen.  

 

Som det fremgår af notatet, har styrelsen gennem de seneste år givet helt eller delvis 

dispensation til ca. 90 % af de indkomne ansøgninger om tilstandsændringer.  

 

Jeg vil understrege, at det er vigtigt, at ejere af fredede fortidsminder altid ansøger om 

tilstandsændringer. Dette er en forudsætning for dialog og afklaring af, om der kan 

findes gode løsninger, som balancerer de forskellige hensyn.  

 

Til udvalgets orientering vedlægges en liste over de påbud og lovliggørende 

dispensationer, som Slots- og Kulturstyrelsen har givet ejeren af Flakfortet. 
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